
 Strana 1 (celkem 4)  

Z á p i s  
 

z 6. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 8. 9. 2021 od 14:00 hodin v zasedací místnosti Karla Poláčka 

v Regiocentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, Libor Šnajdr, 

Petr Hable, Ing. Jan Jarolím, Petr Koleta, Ing. Pavel Křížek, Jakub Lejsek, 

Helena Rezková, Bc. Jan Šlaj, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Matěj Novotný, Mgr. Jiří Prouza, Libor Šnajdr 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Mgr. Jiří Pekař, Mgr. Ivana Skalská, 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., Bc. Ondřej Knotek, Mgr. Veronika Čechová, DiS. 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Poskytnutí dotací na individuální účel – 3. změna rozpočtu 2021 (dotační fond – kap. 48). 

4. Dotační programy KHK v oblasti Volnočasových aktivit. 

5. Dotační programy KHK v oblasti Sportu a tělovýchovy. 

6. Průběžná informace o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v Královéhradeckém kraji. 

7. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 14:02 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byl 

navržen Ing. Ladislav Brykner. Navržený program byl schválen beze změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 1 

 

USNESENÍ VST/6/28/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Ing. Ladislava 

Bryknera jako ověřovatele zápisu 

 



 Strana 2 (celkem 4)  

K bodu 3. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – 3. změna rozpočtu 2021 (dotační fond – kap. 48). 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

• K žádosti Statutárního města Hradec Králové podala doplňující informace Mgr. Iva Skalská. 

• Náměstek hejtmana Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA vysvětlil nedoporučující stanovisko Rady 

Královéhradeckého kraje k této žádosti a doplnil, že žádost byla podpořena darem rady kraje 

(z důvodu bodování v rámci hodnocení žádostí podaných do dotačního programu Národní 

sportovní agentury). 

• Členové výboru diskutovali o předložené žádosti i o podpoře žádostí podávaných 

do dotačních programů vyhlášených Národní sportovní agenturou. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/6/29/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. n e d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace žádosti Statutárního 

města Hradec Králové č. 21RGI02-0188 – Malšovický stadion 

II. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o podpoře žádosti Statutárního města Hradec Králové č. 21RGI02-0188 – 

Malšovický stadion formou daru Rady Královéhradeckého kraje dle usnesení 

č. RK/24/1331/2021 ze dne 2. 8. 2021 

 

K bodu 4. 

Dotační programy KHK v oblasti Volnočasových aktivit. 

 

• V úvodu požádal Bc. Ondřej Knotek o rozšíření projednávaných témat v bodě č. 4 a č. 5 

o projednání informací k žádostem o prodloužení termínů realizace 3 projektů podpořených 

z krajských dotačních programů z oblasti Volnočasových aktivit, Sportu a tělovýchovy. 

Členové výboru s tímto rozšířením souhlasili. Následně Bc. Ondřej Knotek představil první 

žádost z oblasti Volnočasových aktivit. 

• Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. informoval o připravených krajských dotačních 

programech na rok 2022 v oblasti Volnočasových aktivit. Stručně seznámil výbor s finální 

lhůtou pro podávání žádostí o dotace, alokacemi, termíny projednávání podmínek 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje atd. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/6/30/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. informaci k žádosti o prodloužení doby realizace projektu č. 20SMR05-0006 

2. návrh dotačních programů v oblasti Volnočasových aktivit pro rok 2022 



 Strana 3 (celkem 4)  

K bodu 5. 

Dotační programy KHK v oblasti Sportu a tělovýchovy. 

 

• Bc. Ondřej Knotek informoval o dalších 2 žádostech o prodloužení termínu realizace 

projektů podpořených z krajských dotačních programů z oblasti Sportu a tělovýchovy. 

• Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. informoval o připravených krajských dotačních 

programech na rok 2022 v oblasti Sportu a tělovýchovy. Stručně seznámil výbor s finální 

lhůtou pro podávání žádostí o dotace, alokacemi, termíny projednávání podmínek 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje atd. 

• Bc. Ondřej Knotek a Mgr. Tomáš Záviský doplnil informace o hlavních změnách 

v podmínkách jednotlivých programů. 

• Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA informoval o záměru navýšení alokace na investiční program 

č. 22SPT10 v rámci 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/6/31/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. informace k žádostem o prodloužení doby realizace projektů č. 20SPT05-0045 

a č. 21SPT08-0038 

2. návrh dotačních programů v oblasti Sportu a tělovýchovy pro rok 2022 

 

 

K bodu 6. 

Průběžná informace o stavu příprav pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v Královéhradeckém kraji 

 

• Mgr. Tomáš Záviský informoval o aktuálním stavu příprav pořádání Her X. zimní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2023. Uvedl informace k proběhlým iniciačním 

schůzkám s lyžařskými svazy, o probíhajícím připomínkování smlouvy o spolupráci s ČOV, 

řešení rozpočtů jednotlivých lyžařských závodů atd. 

  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/6/32/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace o stavu příprav Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2023 

v Královéhradeckém kraji 

 



 Strana 4 (celkem 4)  

K bodu 7. 

Diskuze, různé. 

 

• Proběhla diskuze k návrhu uskutečnění výjezdního jednání výboru do Špindlerova Mlýna 

a Vrchlabí, při kterém by se členové výboru seznámili s místy realizace Her X. zimní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2023. Členové výboru se shodli na možnosti 

realizace formou dvoudenního jednání, které by proběhlo v 1. čtvrtletí 2022. 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 6. jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 15:30 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 13. 10. 2021 (od 14:00 hodin). 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Mgr. Petr Poláček Ing. Ladislav Brykner 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 5. 10. 2021 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


